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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy: wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 
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Słowa Twe, Panie, 

 dają życie wieczne 

Prawo Pańskie jest doskonałe i 

pokrzepia duszę, 

świadectwo Pana niezawodne, 

uczy prostaczka mądrości. 

Jego słuszne nakazy radują serce, 

jaśnieje przykazanie Pana i 

olśniewa oczy. 

Bojaźń Pana jest szczera i trwa na 

wieki, 

sądy Pana prawdziwe, a wszystkie 

razem słuszne. 

Cenniejsze nad złoto, nad złoto 

najczystsze, 

słodsze od miodu płynącego z 

plastra. 
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Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O wszelkie łaski i błogosławieństwo dla Ojca Kazimierza. 
Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlid się cała wspólnota parafialna. 

Przekazywad je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 

 

Biuletyn  parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych  we Wrocławiu – Księżu Małym 
52 018 Wrocław, Świątnicka 32          tel. 071/343-79-76  www.parafiaksieze.pl 

(do użytku wewnętrznego) 
 

Gorzkie Żale – niedziela – Trestno – 15:15; 

Księże – 17:15 

Droga Krzyżowa – piątek – Trestno 16:00, 

Księże - 17.30, a dla dorosłych po Mszy Świętej 
wieczornej 

Koronka do Bożego Miłosierdzia za 

Kapłanów i w intencji Ojczyzny – 

codziennie  21:37 pod Krzyżem w Mokrym Dworze 

mailto:dominik.golema@op.pl
http://www.parafiaksieze.pl/


Pierwsze czytanie (Wj 20,1-17) 

W owych dniach mówił Bóg wszystkie te słowa: „Ja 

jestem Pan, twój Bóg, którym cię wywiódł z ziemi 

egipskiej, z domu niewoli. Nie będziesz miał cudzych 

bogów obok Mnie. Nie będziesz czynił żadnej rzeźby 

ani żadnego obrazu tego, co jest na niebie wysoko, ani 

tego, co jest na ziemi nisko, ani tego, co jest w 

wodach pod ziemią. Nie będziesz oddawał im pokłonu 

i nie będziesz im służył, ponieważ Ja, Pan, twój Bóg, 

jestem Bogiem zazdrosnym, który karze występek 

ojców na synach do trzeciego i czwartego pokolenia 

względem tych, którzy Mnie nienawidzą. Okazuję zaś 

łaskę aż do tysiącznego pokolenia tym, którzy Mnie 

miłują i strzegą moich przykazań. Nie będziesz 

wzywał imienia Boga twego, Pana, do czczych rzeczy, 

gdyż Pan nie pozostawi bezkarnie tego, który wzywa 

Jego imienia do czczych rzeczy. Pamiętaj o dniu 

szabatu, aby go uświęcić. Sześć dni będziesz 

pracować i wykonywać wszystkie twe zajęcia. Dzień 

zaś siódmy jest szabatem ku czci twego Boga, Pana. 

Nie możesz przeto w dniu tym wykonywać żadnej 

pracy ani ty sam, ani syn twój, ani twoja córka, ani 

twój niewolnik, ani twoja niewolnica, ani twoje bydło, 

ani cudzoziemiec, który mieszka pośród twych bram. 

Bo w sześciu dniach uczynił Pan niebo, ziemię, morze 

oraz wszystko, co jest na nich, w siódmym zaś dniu 

odpoczął. Dlatego pobłogosławił Pan dzień szabatu i 

uznał go za święty. Czcij ojca twego i matkę twoją, 

abyś długo żył na ziemi, którą twój Bóg, Pan, da tobie. 

Nie będziesz zabijał. Nie będziesz cudzołożył. Nie 

będziesz kradł. Nie będziesz mówił przeciw bliźniemu 

twemu kłamstwa jako świadek. Nie będziesz pożądał 

domu bliźniego twego. Nie będziesz pożądał żony 

bliźniego twego ani jego niewolnika, ani jego 

niewolnicy, ani jego wołu, ani jego osła, ani żadnej 

rzeczy, która należy do bliźniego twego”. 

Drugie czytanie(1 Kor 1,22-25) 

Bracia: Gdy Żydzi żądają, znaków, a Grecy szukają 

mądrości, my głosimy Chrystusa ukrzyżowanego, 

który jest zgorszeniem dla Żydów, a głupstwem dla 

pogan, dla tych zaś, którzy są powołani, tak spośród 

Żydów, jak i spośród Greków, Chrystusem, mocą i 

mądrością Bożą. To bowiem, co jest głupstwem u 

Boga, przewyższa mądrością ludzi, a co jest słabe u 

Boga, przewyższa mocą ludzi. 

Ewangelia (J 2,13-25)  

Duch wyprowadził Jezusa na pustynię. 

Czterdzieści dni Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i 

Jana i zaprowadził ich samych osobno na górę 

wysoką. Tam przemienił się wobec nich. Jego 

odzienie stało się lśniąco białe tak, jak żaden 

wytwórca sukna na ziemi wybielić nie zdoła. I 

ukazał się im Eliasz z Mojżeszem, którzy 

rozmawiali z Jezusem. Wtedy Piotr rzekł do 

Jezusa: „Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy 

trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza 

i jeden dla Eliasza”. Nie wiedział bowiem, co należy 

mówić, tak byli przestraszeni. I zjawił się obłok, 

osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: „To 

jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie”. I zaraz 

potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie widzieli 

przy sobie, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z 

góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali o 

tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie 

powstanie z martwych. Zachowali to polecenie, 

rozprawiając tylko między sobą, co znaczy powstać 

z martwych. 

 

Świętujmy z parami 
Przypominamy rocznice, które będziemy świętować w 

nadchodzącym tygodniu. Dziękujmy zatem Panu Bogu 

za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz upraszajmy 

wszelkich potrzebnych łask i Bożego błogosławieństwa 

za wstawiennictwem błogosławionych małżonków, Marii 

i Alojzego, na dalsze życie:  

dla Zuzanny i Janusza Tarlagów, z okazji 51. rocznicy 

ślubu przypadającej 4 marca. 

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – módlcie 

się za nami. 

 

Prof. Nowak piętnuje cięcia w programach szkolnych i 

wzywa do stworzenia edukacyjnej alternatywy 
Profesor Andrzej Nowak wezwał polskich patriotów, 

ludzi dobrej woli, do współpracy w tworzeniu 

równoległego względem oficjalnego, systemu edukacji 

– dla zniwelowania przygotowywanych przez rząd 

Tuska drastycznych cięć w programach szkolnych.    
Krakowski historyk wygłosił w Domu Pielgrzyma 

„Amicus” na warszawskim Żoliborzu wykład 

zatytułowany „Niepodległość: walka, ofiara, 

rezygnacja”. Długie fragmenty swojego wystąpienia 

poświęcił szczegółowemu wyliczeniu zmian, które resort 

edukacji kierowany przez Barbarę Nowacką chce 

wprowadzić w programach szkolnych. Modyfikacje 

polegają przede wszystkim na drastycznych cięciach 

istotnych faktów i umiejętności, które mają za zadanie 

posiąść uczniowie. 

Wyliczenie zostało zwieńczone dramatycznym apelem, 

który profesor Nowak wystosował do wszystkich, 

którym droga jest sprawa ocalenia polskiego ducha i 

państwowości.  

– Teraz potrzebny jest cały system równoległej edukacji; 

historii i języka polskiego na pewno. System zupełnie 

równoległej edukacji. Musimy to zbudować. Nie tylko 

domowe nauczanie – bo nie każdy ma to szczęście mieć 

rodziców, którzy mogą mu przekazać pewną wiedzę, 

wychowanie patriotyczne. Ale musimy stworzyć system 

edukacji, przygotować całe lekcje – przekonywał 

krakowski historyk.  

– To jest apel do takich ludzi jak ja, czyli do historyków, 

do polonistów, ale do wszystkich Państwa, do tych, 

którym zależy, żeby Polska była, wśród innych narodów 

Europy. Musimy pomyśleć nad tym, a później szybko 

zabrać się do pracy, zorganizować ten system 



równoległego nauczania. Bo nie mam złudzeń, jestem 

przekonany, że te zmiany, które teraz, za chwilę 

zaczynają być wprowadzane, będą kontynuowane. Raczej 

nie spodziewam się – i obym się mylił – że ten system 

runie bardzo szybko. Życzę, żeby to się stało, ale nie 

spodziewam się, żeby to się stało w najbliższych 

miesiącach, czy nawet w najbliższych kilku latach. 

Bardzo bym chciał się mylić – zastrzegł naukowiec.  

Zanim został wygłoszony cytowany tu apel, badacz 

dziejów Polski, a przy tym wybitny publicysta 

wypunktował konkretne propozycje cięć w programach 

szkolnych.  

– Usunięto przykłady Witolda Pileckiego, św. 

Maksymiliana Kolbe. Usunięto Zawiszę Czarnego, 

zwycięstwo grunwaldzkie, przeora Kordeckiego, hetmana 

Czarnieckiego, Danutę Siedzikównę „Inkę”. Wykreślono, 

cytuję, „dokonania Bolesława Krzywoustego” i „konflikt 

z cesarstwem niemieckim”. Nie było żadnych konfliktów, 

nie było Bolesława Krzywoustego. Wykreślono 

obowiązek „umieszczenia w czasie wydarzeń związanych 

z relacjami polsko-krzyżackimi”. Nie było żadnej wojny z 

Krzyżakami, po prostu nie było tego problemu – 

przybliżał autor wykładu filozofię przyświecającą 

autorom zmian.  

– Wykreślono, z niezwykłą czujnością cenzorską, 

„związki Polski z Węgrami” – nie było związków Polski z 

Węgrami w XIV wieku. Usunięto „charakterystykę 

polityki zagranicznej ostatnich Jagiellonów ze 

szczególnym uwzględnieniem powstania Prus 

Książęcych”. Koniec. O co chodzi? Oczywiście, nie było 

hołdu pruskiego, nie było czegoś takiego – wymieniał 

profesor.  

Kolejne fragmenty, których resort Barbary Nowackiej 

nie chce widzieć w podstawie programowej, to: – 

„Uczeń charakteryzuje projekty reform ustrojowych 

Stanisława Leszczyńskiego i Stanisława Konarskiego”. 

Usunięto również: „Omawia zjawiska świadczące o 

postępie gospodarczym, rozwoju kultury i oświaty”. Nie, 

w XVIII wieku nie było żadnych polskich projektów 

reform i nie było żadnego postępu, Polska jest zacofana – 

to jest oczywiste – mówił wykładowca.  

Polscy uczniowie nie dowiedzą się też na temat wkładu 

naszych rodaków w niepodległość Stanów 

Zjednoczonych.  

– Nie było Kościuszki, nie było Pułaskiego. Usunięto 

zapis: „Charakteryzuje cele i konsekwencje Konfederacji 

Barskiej” – oczywiście Konfederacji Barskiej nie mogło 

być. Usunięto: „opisuje okoliczności utworzenia 

Legionów Polskich oraz omawia ich historię”. 

Wykreślono: „opisuje powstanie Księstwa 

Warszawskiego, jego ustrój i terytorium”. Usunięto: 

„wskazuje na mapie podział polityczny ziem polskich po 

kongresie wiedeńskim”. A więc o co tutaj chodzi? Nie 

było rozbiorów, nie było podziału tego państwa. O to 

chodzi w tym cytacie – wskazać na mapie podział 

polityczny ziem polskich, że byli jacyś rozbiorcy. Nie było 

żadnych rozbiorców, nie było rozbiorów – wyliczał.  

W przekonaniu MEN nie ma potrzeby by polscy 

uczniowie poznawali fakty dotyczące np. traktatów w 

Locarno i włoskiego faszyzmu.  

– Dlaczego? Od razu wyjaśnię. Locarno to był układ z 

1925 roku, w którym państwa zachodnie zgodziły się na 

układ z Niemcami Weimarskimi, w którym uznano 

nienaruszalność granic zachodnich – czyli granicy 

Niemiec z Francją i Belgią – i naruszalność granic 

wschodnich Niemiec. Czyli, de facto państwa zachodnie 

otworzyły możliwość agresji czy rewizji granic – może 

tak powiedzmy, ostrożniej – Niemiec z Polską i 

Czechosłowacją. A dlaczego nie ma włoskiego faszyzmu? 

Tu odpowiedź jest banalna. Bo tylko w Polsce był 

faszyzm – w Polsce narodził się faszyzm. Mussolini nie 

ma tu znaczenia – wskazywał profesor Andrzej Nowak.  

Z propozycji nowej podstawy zniknęła kwestia 

podawania przez ucznia przykładów szczególnego 

bohaterstwa Polaków, jak obrona poczty w Gdańsku, 

walki o Westerplatte, obrona wieży spadochronowej w 

Katowicach, bitwy pod Mokrą i Wizną, bitwa nad Bzurą, 

obrona Warszawy, obrona Grodna, bitwa pod Kockiem.  

Zniknęło objaśnienie przyczyn i rozmiarów rzezi 

wołyńskiej na Kresach. W to miejsce pojawia się 

„konflikt polsko-ukraiński”. – Już nawet nie ma mowy o 

ludobójstwie, ale nie było nawet rzezi. Był konflikt 

polsko-ukraiński. Niektórzy mówią, że podstawa 

programowa to nic ważnego, nauczyciele mają pewne 

minimum swobody, mogą korzystać z niej, z różnych 

podręczników. Otóż podstawa programowa ma 

zasadnicze znaczenie – wskazywał prelegent.  

– Bo nawet jeżeli są teraz jeszcze dostępne podręczniki – 

te starsze, nie tylko z okresu rządów Prawa i 

Sprawiedliwości, gdzie była mowa o tych rzeczach, które 

tu zostały skasowane. Ale podstawa programowa 

wytycza kierunek, zgodnie z którym teraz pisze się nowe 

podręczniki, które będą gotowe dla klasy zaczynającej 

swoją edukację 1 września 2024 roku i w następnych 

latach. One będą już napisane zgodnie z tym schematem. 

Dlaczego? Bo wydawcy chcą zarobić, a żeby zarobić, 

muszą zyskać akceptację resortu edukacji. Ministerstwo, 

zgodnie z formularzem, sprawdza w pierwszej kolejności 

zgodność podręcznika z podstawa programową. Jak się 

nie zgadza, to podręcznik nawet nie idzie do recenzji. 

Jest wyrzucany do kosza w ministerstwie. To jest 

kierunek zmian – przybliżał szczegóły rewolucji 

oświatowej profesor Andrzej Nowak.  
[https://pch24.pl/prof-nowak-pietnuje-ciecia-w-programach-

szkolnych-i-wzywa-do-stworzenia-edukacyjnej-alternatywy/] 
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1. W okresie Wielkiego Postu zapraszamy na 

nabożeństwa pasyjne: Droga Krzyżowa w piątki dla 

dzieci o godz. 17.30, a dla dorosłych po Mszy Świętej 

wieczornej. W Trestnie o godz. 16.00. Gorzkie Żale 

z kazaniem pasyjnym w niedziele o godz. 17.15, a w 

Trestnie o godz. 15.15. 

2. Wspólnota Mieszkańców Mokrego Dworu jak co 

roku w okresie Wielkiego Postu serdecznie zaprasza 



codziennie na godz. 21.37 do wspólnej modlitwy 

koronką do Miłosierdzia Bożego w intencji kapłanów. 

Miejsce spotkania pod Krzyżem u zbiegu ulic 

Cmentarnej i Batorego na Mokrym Dworze. 

3. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

w środę o godz. 17.30. 

4. W tym tygodniu przypada: 

 I środa miesiąca: Nabożeństwo do św. Józefa o 

godz. 17.30. Po Mszy Świętej wieczornej zmiana 

tajemnic różańcowych. 

 I czwartek miesiąca: Nabożeństwo w intencji 

nowych powołań kapłańskich, zakonnych i misyjnych 

o godz. 17.30. Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

ciszy od godz. 21.00 do 22.00.  

5. W piątek, 8 marca, przypada Międzynarodowy 

Dzień Kobiet. Pamiętajmy w tym dniu, ale nie tylko 

wtedy, o naszych niewiastach: babciach, mamach, 

żonach, córkach i wnuczkach. Wyraźmy im naszą 

życzliwość jakimś dobrym słowem i drobnym gestem i 

nie ustawajmy w modlitwach za nich. 

6. Zapraszamy do udziału w zbiórce zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego (sprzęt RTV i AGD 

np. pralki, telewizory, komputery). Zbiórka będzie 

miała miejsce przy salce parafialnej od 04 do 05 marca 

do godz. 12.00.  Dochód z odzyskanych surowców jest 

przeznaczony na misje.  

7. Za tydzień w niedzielę we Wrocławiu odbędzie się 

Niedziela Hospicyjna. Zbiórka do puszek na rzecz 

Chorych po Mszach Świętych.  

8. Również za tydzień w niedzielę spotkanie 

Rodziców i dzieci komunijnych po Mszy Świętej 

o godz. 12.00. 

9. W zakrystii są do nabycia świece Paschaliki – 20 

zł., Baranki Wielkanocne z białej czekolady – 10 zł.  

10. Otaczamy solenizantów i jubilatów modlitwą, 

przekazując im najserdeczniejsze życzenia. 

 
Życzymy błogosławionej Niedzieli i dobrego tygodnia  -  

Sercanie Biali 
 

 

 

INTENCJE MSZALNE 03-10.03.2024 r. 
III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 03.03  

07.00 – Za Parafian 

09.00 – +Stefana Korzańskiego – 4 rocz. śm. 

10.30 – +Władysława (m) Laskowskiego – 4 rocz. śm., 

++Rodziców i Dziadków z obu stron oraz ++z rodz. 

12.00 – +Janinę Bębnowicz – 16 rocz. śm. 

Trestno 16.00 – +Teresę Lubieniec (od bratowej 

Marysi z rodz. i od Iwony z rodz.) 

18.00 – Z okazji 5 rocz. ur. Matyldy w podziękowaniu 

za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. Boże i opiekę MB  

PONIEDZIAŁEK 04.03  

08.00 – +Danielę Fus – 30 dzień po śm. 

18.00 – Z okazji imienin o. Kazimierza w 

podziękowaniu za wszelkie dotychczasowe łaski z 

prośbą o dalsze bł., opiekę MB i o łaskę zdrowia 

WTOREK 05.03  

08.00 – ++Władysława (m) i Jadwigę Kaniów 

18.00 – +Jerzego oraz ++z rodz. Serwachów, 

Karamańskich, Przystałów  

ŚRODA 06.03  

08.00 – +Albinę Sochacką – 30 dzień po pogrzebie  

18.00 – Nowenna do św. Józefa 

18.00 – W int. Wspólnoty Żywego Różańca z prośbą o 

bł. Boże dla żyjących a dla zmarłych życie wieczne 

CZWARTEK 07.03  

08.00 – O nowe powołania do Zgromadzenia 

Najświętszych Serc Jezusa i Maryi 

18.00 – +Andrzeja Winiarskiego – 1 rocz. śm. 

18.00 – Z okazji 96 rocz. ur. Ireny Bulińskiej w 

podziękowaniu za dotychczasowe łaski z prośbą o 

dalsze bł. Boże, opiekę MB oraz o łaskę zdrowia 

PIĄTEK 08.03  

08.00 – Z okazji imienin Beaty i Krystyny w 

podziękowaniu za wszelkie łaski z prośbą o dalsze bł. 

Boże i opiekę MB  

18.00 – +Józefa (m) Łabeńskiego – 30 dzień po 

pogrzebie 

18.00 – Łucję Helenę Łysy 

SOBOTA 09.03  

08.00 – Za Dusze w Czyśćcu cierpiące 

DPS 10.00 –  

18.00 – ++Leszka Kuliga, Stanisławę, Walentego, 

Różę, Zbigniewa, Zdzisława (m) 

 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 10.03  

07.00 – Za Parafian 

09.00 – +Kazimierza Kardasia (od Sąsiada Józefa) 

10.30 – ++Piotra, Zofię, Annę, Jadwigę, Henryka z 

rodz. Łaskawskich  

10.30 – +Kazimierza (m) Pesta 

12.00 – ++Piotra, Cecylię, Janinę, Weronikę, 

Franciszka (m), Ludwika (m), Bolesława, Stanisława 

(m) z rodz. Nowaków, Kotów, Ziębów 

Trestno 16.00 – W int. Wspólnoty Żywego Różańca z 

prośbą o bł. Boże dla żyjących a dla zmarłych życie 

wieczne 

18.00 – ++Annę, Czesława (m), Jerzego, Romana (m), 

Edwarda Oblińskich, Romana (m), Marię 

Gołonowiczów   

 

Nasz kościół, nasza parafia, nasze zadanie 
Bieżące utrzymanie naszej parafii to zadanie i 

odpowiedzialność całej wspólnoty parafialnej.  

Ofiary możemy przekazywać na rachunki bankowe: 

 

Utrzymanie parafii 

77 1020 5242 0000 2302 0117 0497 

Remont wnętrza kościoła parafialnego: 

81 1020 5242 0000 2702 0463 6330 


